
بــه گــزارش اقتصاد  کیــش، نمایشــگاه بین المللی 
تجارت خدمات چین یکی از بزرگترین و جامع ترین 
نمایشگاه های حوزه تجارت خدمات در دنیا محسوب 
می شود که نقش فعال چین در همکاری با دیگر کشورها 
به منظــور ترویج تجارت خدمات و پیشــبرد احیای 

اقتصادی جهان نیز را عنوان می کند. 
بر اســاس این گزارش، شــرکت های بزرگ جهانی از 
سراسر دنیا برای حضور در این رویداد به رقابت پرداختند 
تا محصولات و خدمات خود را به نمایش گذاشته و از 
فرصت های تجاری پیش رو بهره برداری کنند از این رو 
منطقه آزاد کیش نیز با ارائه بسته ها و ظرفیت های خود 
در زمینه های سرمایه گذاری و صادرات در این رویداد 

بزرگ بین المللی شرکت کرده است. 
همچنیــن، برگزاری این نمایشــگاه اقدام مهمی برای 
دولت چین محســوب می شــود تا درهای خود برای 
حمایت قاطع از آزادســازی تجارت و جهانی شــدن 
اقتصاد و گشــودن فعالانه بازار چین به روی جهان را 

باز نگه دارد. 
دولت چین قصد دارد تا با برگزاری این نمایشــگاه با 
تمام کشورها، مناطق و سازمان های بین المللی همکاری 
و راه های جدیدی را برای کشورها و مناطق دیگر جهت 
انجام تجارت، تقویت همکاری ها و ارتقاء رفاه مشترک 

در زمینه اقتصاد و تجارت جهانی فراهم کند.
گفتنی اســت، بیســت و ســومین رویداد تجارت و 
ســرمایه گذاری چین )ســیفیت 2023( به عنوان تنها 

رویداد تشویق سرمایه گذاری کشور چین برای تسهیل 
سرمایه گذاری های مشترک در دیگر کشورها از 17 تا 20 
شهریور در شهر شیامن کشور چین  در حال برگزاری 

است . 
در این رویداد اقتصادی، فرصت های ســرمایه گذاری 
و بســترهای موجود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
در غرفه 416C نمایشــگاه شیامن، به سرمایه گذاران، 

صاحبان مشاغل و بازدیدکنندگان معرفی خواهد شد.

09347680714
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    اقتصاد کیش -    سازمان منطقه آزاد کیش همراه 
با شرکت های بزرگ جهانی در نمایشگاه سیفت 
۲۰۲۳ چین، دستاوردها، بسته ها و فرصت های 
سرمایه گذاری و صادرات خود را ارائه می دهد.

 حضور منطقه آزاد کیش  در نمایشگاه
cifit   2023  چین

 

حضرت حجه الاسلام بی  نیاز امام جمعه محترم کیش در خطبه های نمازجمعه 
دو هفته پیش موضوعی را مطرح کردند و پیشــنهادی را  دادند که گرچه یقین 
داریم از سر دلسوزی و برای رفع مشکلات جزیره کیش است اما جای تامل دارد 
و   با ســاختار و جایگاه مناطق آزاد همخوانی ندارد. ایشان  فرمودند در صورت 
عدم توانایی ســازمان منطقه آزاد کیش در رفع مشکلات شهری پیشنهاد ارتقاء 

بخشداری کیش به فرمانداری مطرح  می شود. که البته پیشنهاد خوبی نیست!
ایجاد فرمانداری و تقویت دستگاههای اجرایی زیر مجموعه یعنی تضعیف جایگاه  
سازمان منطقه آزاد کیش ، یعنی چیزی مثل قشم و اروند و ارس و..... که امروزه 
به سبب همین  مسائل با هزاران مشکلات تداخل وظایف دستگاههای اجرایی 
با موسسات و شرکت های مناطق آزاد دست و پنجه نرم می کنند و اتفاقا موجب 
سرگردانی و زحمت بیشتر مردم شده است.از قضا در همه سال های فعالیت کیش 
و دیگر مناطق آزاد کشور یکدست بودن حکمرانی در کیش توسط سازمان منطقه 
آزاد و کم رنگ بودن جایگاه نماینده وزارت کشور  و دیگر دستگاههای اجرایی 
در کیش  بوده است ) البته باستثناء دستگاههای انتظامی و امنیتی(  از مزایای منطقه 

آزاد کیش بوده است.
 حرکت در این مسیر یعنی حرکت در مسیر خلاف ماده 65 قانون احکام دائمی 

برنامه های توسعه کشور.
قطعا حکمرانی یکدســت و پرقدرت ســازمان منطقه آزاد کیش  بهترین شکل 
حرکت در مسیر توسعه و پیشرفت منطقه آزاد کیش خواهد بود و ساختار حاکمیتی 
کیش نیز بر همین اصول استوار بوده است. گسترده تر کردن حضور و نقش آفرینی 
دستگاههای اجرایی مرتبط به سازمانها و وزارت  خانه های کشور در کیش یعنی 
تضعیــف و کم رنگ تر کردن قدرت حاکمیت  منطقه آزاد کیش ، موضوعی که 

اصولا با فلسفه اصلی شکل گیری و فعالیت مناطق آزاد کاملا مغایرت دارد. 

نقد روز...

پیشنهاد خطرناک!

صنعت هوانوردی کشور به دلیل آنکه به شدت وابسته به واردات قطعات یدکی 
خارجی می باشــد باعث گردیده در شرایط تحریمی کشور دچار آسیب فراوان 
شــده و این مسئله تقریباً نیمی از هواپیماهای کشور را زمین گیر نموده و باعث 
بروز مشکلات فراوانی در برقراری خطوط پروازی بین شهرهای کشور گردیده 
اســت. این کمبود پروازها ، بخش اعظمی از جامعه که همانا مسافرین ، آژانسها 
و تورگردانان می باشــند را دچار چالش اساســی نموده است که تا رفع شرایط 
تحریمی، کماکان این کاســتی ها وجود خواهد داشت ، لکن برخی تصمیمات 
مقطعی ، این صنعت را دچار بحرانهای داخلی مضاعف نیز نموده است. تصمیماتی 
از قبیل گران کردن بلیط ازسوی شرکتهای هواپیمائی، انحصار فروش بلیط مسیر 
اربعین به سه پلتفرم و عدم استفاده از ظرفیت چند هزار دفتر خدمات مسافرتی 
هوائی در کشور برای فروش بلیط اربعین و . . .  بویژه لغو پروازهای چارتری در 

مقاصد گردشگری باعث تضعیف وضعیت مقاصد گردشگری گردیده است.
چارتر کردن صندلی های هواپیما و ارائه بســته ســفر و پکیج های گردشگری 
امری متداول در صنعت گردشــگری کشــور بوده است بویژه در ایام غیر فصل 
سیاحتی، چارترکنندگان با کاهش نرخها و تخفیفات ویژه باعث ایجاد رونق در 
برنامه تور و ســفر بوده اند. لکن اخیراً در اوج فصل ســفر بطور ناگهانی از سوی 
وزیر راه و شهرســازی پروازهای چارتری متوقف و ممنوع گردید غافل از آنکه 
حذف پروازهای چارتری ، شرکتهای مسافرتی را که از مدتها قبل با قراردادهای 
دراز مدت نسبت به چارتر پرواز و گارانتی هتل برنامه ریزی و اقدام نموده بودند 
را دچار سرگردانی و زیان نمود و با بحران جدی روبرو کردو موجب گردید که 
قرارداد سالانه اتاقهای هتلها نیز لغو گردد که نتایج همه ی این تصمیمات غلط نهایتاً 
گریبانگیر مسافر و گردشگر شده است . فلذا باید اذعان نمود که با یک تصمیم 
مقطعی و مطالعه نشده ، چالشهای فراوانی برای مسافر و آژانسها ایجاد گردید و 

باعث افت تعداد گردشگران در حساس ترین زمان شد.
لذا توصیه مؤکد می شــود که مســئولان مربوطه قبل از هر اقدام عجولانه ، از قوه 
عقلانی خود بهره بگیرند و با تشــکیل اتاق فکر و دعوت از کارشناســان بخش 
خصوصی و همفکری با صاحب نظران ، نقاط قوت و ضعف تصمیمات خود را 

عارضه یابی نمایند و براساس یک تصمیم جمعی اقدام نمایند.
*  دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان کیش

حذف چارتر و 
مشکلات گردشگری 

کیش
محسن قریب

یادداشت روز  . . .

اقتصاد کیش -  صالح بهرام پور رئیس اداره آموزش وپرورش منطقه آزاد تجاری-
صنعتی کیش  از برگزاري مانور بازگشایی مدارس در تمامی مدارس کیش خبر داد.

وی بابیان اینکه همه تمهیدات و مقدمات لازم جهت حضور پرشور دانش آموزان 
در کلاس های درس اندیشیده شده است گفت: سازماندهی نیروی انسانی در سطح 

کیش صورت پذیرفته است.
بهرام پور هدف مانور بازگشایی را ایجاد آمادگی  بهتر برای استقبال از دانش آموزان 
در آغاز سال تحصیلی جدید اعلام کرد و گفت: معاونین و کارشناسان اداره آموزش 
و پرورش  روز  13 شهریورماه ماه بصورت همزمان از تمامی مدارس کیش بازدید 

خواهند کرد.
گفتنی است این بازدیدها در راستای برنامه ها و اهداف ستاد پروژه مهر انجام خواهد 

شد.

آماده سازی مدارس کیش برای آغاز 
سال تحصیلی جدید 

رئیس اداره آموزش و پرورش کیش اعلام کرد:

اقتصاد کیش -   سازمان منطقه آزاد کیش از الزامی شدن دریافت کارت سوخت 
برای مالکان خودرو ها در کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد: با هدف بهبود نظام 
توزیع سوخت، جلوگیری از مشکلات اجتماعی در خصوص توزیع سوخت آزاد، 
دریافت کارت هوشمند از سوی مالکان خودرو در کیش الزامی است و متقاضیان 
برای تهیه و یا ثبت درخواست کارت المثنی سوخت به دفاتر پلیس+ 10 مراجعه 

کنند.
ساکنان جزیره کیش که تاکنون موفق به دریافت کارت هوشمند سوخت شخصی 
نشده اند امکان سوختگیری با کارت های اضطراری بنزین در جایگاه های عرضه 

سوخت به صورت محدود و موقت فراهم است.

الزام دریافت کارت سوخت برای 
مالکان خودرو ها در کیش 

اقتصاد کیش -   رئیس مرکز بهداشت کیش با اشاره به تجهیز خانه بهداشت جزیره 
هندورابی، از راه اندازی این مرکز تا هفته آینده خبر داد.

به گزارش توســعه  کیش، دکتر رضانیا گفت: خانه بهداشــت جزیره هندورابی با 
همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مرکز بهداشت 

کیش تجهیز شده است.
وی افــزود: خدمــات مراقبت از مادران قبل از بارداری تا پس از زایمان، مراقبت از 
نوزادان و کودکان، نوجوانان، جوانان، میانسالان و سالمندان به صورت رایگان انجام 

می شود.
دکتر رضانیا گفت: پایش رشد و تکامل کودکان، واکسیناسیون، خطرسنجی و پیش 
بینی سکته های قلبی عروقی در 10 سال آینده، غربالگری بیماری دیابت، پر فشار 

خون و چربی خون برای مراجعه کنندگان انجام می شود.
رئیس مرکز بهداشت کیش خاطرنشان کرد: بیماران جزیره هندورابی از طریق سامانه 

و الکترونیکی به مراکز تخصصی ارجاع داده می شوند.
دکتر رضانیا گفت: با توجه تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر تقویت نظام 
شبکه های سلامت در کشور این مرکز بهداشت تجهیز و تا هفته آینده راه اندازی 

می شود.

خانه بهداشت هندورابی  بزودی
 راه اندازی می شود  

رئیس مرکز بهداشت کیش  خبر داد:

اقتصاد کیش -    سازمان منطقه آزاد کیش نرخ مصوب فروش و حمل آب تانکری 
در کیش را اعلام کرد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، قیمت فروش آب شرب تانکری به ازای هرمتر مکعب 
و بدون احتساب ارزش افزوده 262 هزار ریال، قیمت حمل هر متر مکعب بدون 
ارزش افزوده 600 هزار ریال و قیمت آب به همراه حمل آن با اعمال ۹ درصد ارزش 

افزوده، ۹۴0 هزار ریال تعیین شده است.
فروش آب شرب تانکری به افراد حقیقی و شرکت های دارای پروانه بهره برداری 
معتبر از معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش مجاز است و در صورت 
لزوم، لیست شرکت ها و افراد حقیقی مجاز به شرکت های تولید کننده ابلاغ می شود.
شرکت های حمل تانکری دارای مجوز از سازمان منطقه آزاد کیش، موظف به درج 
قیمت ۹۴0 هزار ریال برای هر متر مکعب بر روی تانکر ها هســتند و باید قیمت 

فروش نقدی آب و حمل تانکری را به صورت شفاف در فاکتور فروش قید کنند.
معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد: خرید و حمل آب 
به صورت شرایطی مجاز نیست و در صورت رعایت نکردن نرخ مصوب فروش و 
حمل آب تانکری، با متخلفان مطابق ضوابط و مقررات برخورد قانونی خواهد شد.

ابلاغ نرخ مصوب فروش و حمل آب 
تانکری در کیش 

اقتصاد کیش -   معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان 
منطقــه آزاد کیش گفت: امســال طرح های عمرانی 
مختلفی با بیش از 1۴ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در بخش هــای دولتی و خصوصــی در کیش به بهره 

برداری خواهند رسید.
به گزارش اقتصاد کیش، ســعید پورزادی گفت: پروژه 
پایانه جدیدمسافربری فرودگاه کیش آماده بهره برداری 
است و منتظر حضور رئیس جمهور در جزیره کیش و 

بهره برداری رسمی این پروژه هستیم.
وی افزود: پروژه بزرگ مقیاس پایانه جدید مسافربری 
فرودگاه کیش در نوع خود بی نظیر است و جزو اولین 
پروژه های مکانیزه، دانش بنیان و هوشــمند در کشور 
اســت که به لحاظ ظرفیت در رتبه های سوم تا چهارم 

پایانه فرودگاهی کشور قرار گرفته است.
معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش با 
اشــاره به پروژه باند جنوبی فرودگاه کیش، گفت: این 
پروژه آماده بهره برداری است و روشنایی باند نیز دارای 
درجه  cat 2 است و با توجه به طول و پهنای باند امکان 
نشست و برخاست هواپیما های پهن پیکر فراهم است.

ســعید پورزادی گفت: چهار زمین فوتبال و فضا های 
پشــتیبانی، رختکن و فضای اداری و ورزشی نیز آماده 

بهره برداری رسمی است.
وی خاطرنشان کرد: ساختمان جدید دادگستری کیش 
نیز آماده بهره برداری است و براساس گفتگوی چندماه 
گذشــته با ریاســت محترم قوه قضائیه، قول حضور 
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای در جزیره 
کیش و بهره برداری ساختمان دادگستری کیش گرفته 

شده است.
پــورزادی گفــت: مجموعه ســایت تحقیقات لاک 

پشت های جزیره کیش آماده کلنگ زنی است.
وی گفت: این مرکزجزو اولین ها در کشور خواهد بود 
و برای پشــتیبانی سایت لاک پشت های جزیره کیش 

کلنگ زنی خواهد شد.
پورزادی خاطرنشــان کرد: پروژه هزار و ۸00 واحدی 
سایه سار یا مسکن اجتماعی نیز با انتخاب پیمانکار به 

مرحله نهایی کلنگ زنی رسیده است.
وی با اشاره به تهیه نقشه های فاز اول و دوم طرح، افزود: 
الگوی واگذاری واحد های مسکونی برای سازمان منطقه 
آزاد کیش مهم بود و این طرح برای واگذاری به فعالان 
اقتصادی و حوزه های خدمات رســان در جزیره کیش 

تعریف شده است.
سعید پورزادی گفت: در این طرح فعال اقتصادی مالکیت 
اعیان نخواهد داشت چرا که زمین از سوی سازمان منطقه 
آزاد کیش تامین شده است و فعالان اقتصادی و خدمات 
رســان مجوز فروش واحد های مسکونی را نخواهند 
داشت و واحد ها بین کارکنان و نیرو های تحت مدیریت 
مجموعه های اقتصادی و خدمات رسان به شکل اقامت 

مدت دار واگذار می شود.
وی افزود: این طرح با توجه به اینکه نیازمند بودجه قابل 
توجهی برای ســاخت بود پس از ترمیم هیئت مدیره 
ســازمان منطقه آزاد کیش و انجــام مجوز های لازم از 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد آماده کلنگ زنی است.
پورزادی به طرح ساخت مدرسه شهید سیدین، اولین 
شهید مدافع سلامت در جزیره کیش اشاره کرد و گفت: 

براساس قول های قبلی قرار بود این مدرسه اول مهر به 
بهره برداری برســد که با دو یا ســه هفته تاخیر به بهره 

برداری خواهد رسید.
معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: پروژه روشنایی رینگ 75 متری جزیره کیش نیز 

در حال انعقاد قرار داد است.
سعید پورزادی خاطرنشان کرد: بیش از ۴5 میلیارد تومان 
حجم سرمایه گذاری و تعویض باطری های روشنایی 

این مسیر است.
وی تصریح کرد: سفارش تولید باطری ها صورتجلسه 
شده اســت و امیدواریم کمتر از یک ماه دیگر مراحل 

نصب باطری ها آغاز شود.
معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش به 
پروژه های عمرانی نیمه کاره سازمان منطقه آزاد کیش 
اشــاره کرد و گفت: در حدود دو یا سه پروژه نیمه کاره 
در کیش باقی مانده است که به دلیل مشکل اعتبار امکان 
بهره برداری تاکنون فراهم نشده و امیدواریم تا سال آینده 

این پروژه ها نیز به اتمام برسند.
ســعید پورزادی گفت: سال گذشته نزدیک به 2 هزار 
میلیارد تومان بودجه عمرانی ثبت شد و مقام اول را در 

بین مناطق آزاد کشور کسب کردیم.
وی خاطرنشــان کرد: چیزی در حدود 33 درصد کل 
بودجه مناطق آزاد کشــور را در حوزه عمرانی جزیره 

کیش هزینه و صورتجلسه شد.
ســعید پورزادی در خصوص وقــوع زمین لرزه اخیر 
چهارو شش دهم ریشتری در جزیره کیش، گفت: این 

زمین لرزه با دو پس لرزه در چند روز گذشته رخ داد.
وی گفت: به طور قطع ما نمی توانیم ادعا کنیم که جزیره 
کیش مقاومت سازه خوبی دارد و در هیچ منطقه از دنیا 

نیز هیچ مسئولی چنین ادعایی را ندارد.
سعید پورزادی گفت: براساس آیین نامه 2۸00 زمین لرزه 
و پهنه بندی سرزمینی، آیین نامه ای برای استانداردسازی 
در ساخت سازه ها تعریف شده است و ملزم به رعایت 

این استاندارد در ساخت سازه ها هستیم.
وی تصریح کرد: از چندسال گذشته دو مرحله کنترلی 
بر روی ساخت سازه ها در جزیره کیش آغاز شده است.

پورزادی گفت:. با نظارت بر ســاخت سازه ها و ورود 
مصالح با کیفیت به جزیره و استفاده در ساخت، ضریب 

ایمنی را در جزیره کیش ارتقا داده ایم.
معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
روند ســاخت و ساز در جزیره کیش خیلی عالی شده 

است و امسال نسبت به سال گذشته بهتر شده است.

طرح های عمرانی با حجم بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در  کیش بهره برداری می شود 

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد:

اقتصاد کیش -    پس از نماز جمعه  روز گذشــته  میز 
خدمت به دســتور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
برگزار شد تا مدیران از نزدیک در جریان مشکلات مردم 

قرار گیرند.
به گزارش  اقتصاد کیش ، پس از اســتقبال پر شور مردم 
از دیــدار چهره به چهره با مدیرعامل، معاونین و مدیران 
ســازمان منطقه آزاد کیش در هفته دولت، روز گذشــته  
جمعه /17 شهریورماه/ نیز به دستور  مدیر عامل سازمان 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
در ایــن میز خدمت که در مصلــی جزیره کیش برگزار 
شد، مسوولین سازمان به گفتگوی مستقیم با کیشوندان 

پرداختند..
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش همچنین طی هفته 
گذشــته اعلام کرده بود که سیستم ارزیابی دستگاه های 

دولتی تشکیل می شود.
سیســتم ارزیابی از ادارات، نهادها و سازمان های مستقر 
در جزیره کیش بر اســاس نظرخواهی از مردم در فضای 
کیش شناسایی شود.می شــود تا نقاط ضعف و قوت دستگاه های مستقر در مجازی و ســایر شیوه های نظرسنجی از آنان، راه اندازی 

دیدار چهره به چهره مدیران سازمان منطقه آزاد 
کیش  با مردم 

اقتصاد کیش -    مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان گفت: سیلندرگاز 
مایع از 20 شــهریور براساس نام نویسی در سامانه درخواست فرآورده های نفتی 

انجام می شود.
به گزارش  توسعه  کیش، احمد سالاری فر افزود: ساکنان جزیره کیش با مراجعه 
به سامانه سدف به نشانی newtejaratasan.niopdc.ir اطلاعات سرپرست 

خانوار را ثبت کنند.
وی گفت: سهمیه هر خانواده در ماه ۴ سیلندر گاز مایع است.

مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان گفت: طرح الکترونیکی شدن توزیع 
سیلندر های گاز مایع از سال 13۹7 آغاز شد، اما امسال این طرح به تکلیف قانونی 

تبدیل شده است.

توزیع الکترونیکی سیلندرگاز مایع
 از ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ 


